
  

ACTA NÚM. 16/08 
 
 ACTA DEL PLE EXTRAORDINARI DE LA CORPORACIÓ MUNICIP AL, CELEBRAT EL 
DIA ONZE DE NOVEMBRE DOS MIL VUIT  
 
     - - - o o o O O o o o - - - 
 
 A la ciutat de Sagunt, el dia onze de novembre de dos mil vuit, a les 9 hores es reuneixen al Saló de 
Sessions d’aquest Excm. Ajuntament, sota la Presidència de l’Il·lm. Sr. Alcalde, Sr. Alfredo C. Castelló Sáez, 
els següents regidors i regidores: 

Sr. Vicente Vayá Pla 
Sra. Concepción Peláez Ibáñez 
Sra. Davinia Bono Pozuelo 
Sr. Sergio Ramón Muniesa Franco 
Sr. Juan Serrano Moreno 
Sra. A. Leonor Murciano Rodríguez 
Sra. Mª Teresa Peris Azpilicueta 
Sra. Gloria I. Calero Albal 
Sr. José Luis Chover Lara  
Sra. Nuria Hernández Pérez 
Sr. Miguel García Benítez 
Sra. Aurora Campayo Duarte 
Sr. Jaime E. Goig Torres 
Sra. Mª Pilar Fernández Chirivella 
Sr. Raúl Navarro Gómez 
Sr. Manuel González Sánchez 
Sra. Lidia Sánchez Valls 
Sr. Sergio Paz Compañ 
Sr. Josep Francesc Fernández Carrasco 
Sr. Mª Teresa García Muñoz 
Sr. Fernando López-Egea López 
Sr. Francisco Aguilar Gil 
NO HI ASSISTEIXEN:  
Sr. José Luis Martí González 
Sr. Miguel Chover Lara 

 
 Assistits del secretari general, Sr. Alberto J. Arnau Esteller, i de l’interventor, Sr. Sergio Pascual 
Miralles, a fi de celebrar sessió extraordinària del Ple de la corporació, en primera convocatòria. Es fa constar 
que el Sr. Goig, Sr. González, Sra. Fernández Chirivella i Sra. Sánchez s’incorporen a la sessió a les 9 hores i 
5 minuts; el Sr. Fernández Carrasco i la Sra. García Muñoz s’incorporen a la sessió a les 9 hores i 7 minuts i 
el Sr. López-Egea i Sr. Aguilar ho fan a les 9 hores i 8 minuts. 
  

La Presidència obri l’acte i, abans d’iniciar el tractament dels assumptes inclosos en l’ordre del dia, 
es guarda un minut de silenci pels dos militars morts a Afganistan. 



  

 

A continuació, vist que tots han sigut convocats en legal forma i que hi ha quòrum 
suficient, s’examinen els assumptes que a continuació de relacionen. 

1 DICTAMEN SOBRE MODIFICACIÓ ORDENANÇA FISCAL REGUL ADORA DE LA 
TAXA PER LA RECOLLIDA, TRACTAMENT I ELIMINACIÓ DELS  RESIDUS SÒLIDS URBANS 
PER A L’EXERCICI 2009. EXP. 25/08-IT 

En relació amb l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la Taxa per la 
recollida i eliminació de fems, per a l’exercici 2009. 
 Sotmés l’assumpte a votació, resulta:  

  Total regidors: 25. Regidors assistents: 23. Regidors absents: 2, Srs. Martí i Miguel Chover. Vots a 
favor: 14, dels senyors/es. Alcalde, Muniesa, Vayá, Serrano, Murciano, Bono, Peláez, Peris, Goig, Navarro, 
Fernández Chirivella, González, Paz i Sánchez; vots en contra: 7, dels Srs./as. Calero, García Benítez, José 
Luis Chover, Campayo, Hernández,  López-Egea i Aguilar; abstencions: 2, del Sr. Fernández Carrasco i la 
Sra. García Muñoz; per la qual cosa, de conformitat amb el dictamen de la Comissió Informativa d’Economia 
i Finances i Especial de Comptes, l’Ajuntament Ple, per 14 vots a favor de PP i SP, 7 vots en contra de PSOE 
i EU i 2 abstencions de BLOC, ACORDA:  
 PRIMER. Modificar la Tarifa establida en l’art. 5 de l’esmentada Ordenança, amb un increment lineal 
del 10%. 

SEGON. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal que es transcriu a 
continuació del present acord. 

TERCER. D’acord amb el que preveu l’art. 17 del Text Refós de la Llei  reguladora de les hisendes 
locals, els acords adoptats i la modificació de l’ordenança fiscal s’exposaran al públic per un període de trenta 
dies mitjançant edicte inserit en butlletí oficial de la província, en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i en un 
diari dels de major difusió de la província per ser municipi de més de 10.000 habitants, perquè els interessats 
puguen examinar l’expedient i presentar les reclamacions que estimen pertinents. En cas de no presentar-se 
cap reclamació contra els acords adoptats, s’entendran definitivament adoptats els acords fins llavors 
provisionals.” 

ANNEX 
ORDENANÇA FISCAL  REGULADORA DE LA TAXA 

MODIFICACIÓ ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PELS SERVEIS DE RECOLLIDA, 
TRACTAMENT I ELIMINACIÓ DELS RESIDUS SÒLIDS URBANS 
 De conformitat amb el que estableix l’art. 15 i 16 en relació amb l’article 57 del text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, l’Excm. Ajuntament de 
Sagunt, fa ús de les facultats que la Llei li confereix per a la Modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de 
la taxa pels serveis de recollida, tractament i eliminació de Residus sòlids urbans per a l’any 2009, 
modificant-se en els termes següents: 

 Article 1. Es modifica l’article 5 de l’esmentada Ordenança que queda redactat com s’exposa a 
continuació: 
 “Article 5é. Base imposable, quota i meritació 
 1. Per a la determinació de la quota s’aplicarà la Tarifa següent: 

 
 



  

TARIFES DEL SERVEI DE RECOLLIDA DE FEMS 
 

    
Epígraf DESCRIPCIÓ    EPÍGRAFS  de la Tarifa Trimestral 
1. Per cada vivenda 
2. Hotels, hostals i pensions, hotels-apartaments i semblants:  
a)      De menys de 20 places 
b)      De 20 fins a 50, places 
c)      De 51 fins a 75 places 
d)      De més de 75 places 
3. Restaurants:  
a)      D’1 i 2 forquetes 
b)      De 3 i 4 forquetes 
4. Bars, cafeteries, gelateries, xocolateries i semblants 
5. Discoteques, sales de festes, bingos i semblants 
6. Cines, multicines i semblants 
7. Comerç en règim autoservei o mixt (supermercats alimentac.):  
a)     De menys de 120 m2 
b)     De 120 a 200 metres 
c)     De 201 a 300 metres 
d)     De 301 a 400 m2 
e)     De més de 400 metres a menys de 1300 m2 
f)     De més de 1300 metres2 
8. Hipermercats, grans magatzems, magatzems populars i semblants 
9. Centres d’Ensenyament Reglat 
10. Hospitals, clíniques, centres sanitaris i altres centres de Residència Col·lectiva i semblants  
a)       De menys de  50  llits o residents 
b)       De  50  fins a 150 llits o residents  
c)       De 151 a 225 llits o residents  
d)       De més de 225 llits o residents 
11. Càmping 
12. Establiments bancaris, caixes, institucions financeres i semblants 
13. Garatges i pàrquing:  
a) Fins a 4 places de vehicles 
b) De 4  a 15 places per a vehicles 
c) Altres de 15 places per a vehicles 
14. Establiment, local, oficina o despatx destinat a activitat:  
a)  Industrial de menys de 1000 KW, com a element tributari del IAE 
b)    Industrial de més de 1000KW, com a element tributari del IAE 
c) Comercial i de serveis, no inclòs en un altre epígraf de la Tarifa 
15. Estacions de ferrocarril 
16. Estacions de servei, gasolineres 



  

17. Tallers (reparació automòbils)  
a)      De menys de   120m2 
b)      De  120  fins a  250 m2 
c)      De 251 fins a 400 m2 
d)      De més de  400     m2 
18. Concessionaris de cotxes amb tallers  
a)     De menys de 500 m2 
b)     De 500 a 1000 m2 
c)     De més de 1000 m2 
19. Locals comercials o de serveis sense activitat 

 
  Es faculta l’Alcaldia per a aprovació de normes d’interpretació de la Tarifa.” 
 

DISPOSICIÓ FINAL 
 Aquesta Ordenança Fiscal entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província i començarà a aplicar-se el dia 1 de gener del 2009, romanent en vigor fins a la seua modificació o 
derogació expressa. 

APROVACIÓ 
 Aquesta Ordenança, que consta d’1 article i una disposició final, va ser aprovada inicialment per 
l’Ajuntament Ple, en sessió que tingué lloc el dia      ...................................  i definitivament en 
data......................, entrà en vigor el dia  el dia de la seua publicació “ 
         A................................, ....................... 

1. NOVA REDACCIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL: Acord Ple de data  
BOP  núm.  de data:       (p.....) . Es dóna una nova redacció al text íntegre de l’Ordenança. 
2. MODIFICACIÓ: Acord Plenari  de data _____________BOP núm: _________de data: ____________        
( p.___  ). Es modifica l’article 5 
 
2 DICTAMEN SOBRE MODIFICACIÓ ORDENANÇA FISCAL REGUL ADORA DE LA 
TAXES DE CLAVEGUERAM PER A L’EXERCICI 2009. EXP. 26 /08-IT 

En relació amb l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la 
Taxa de Clavegueram, per a l’exercici 2009. 
 Sotmés l’assumpte a votació, resulta:  

  Total regidors: 25. Regidors assistents: 23. Regidors absents: 2, Srs. Martí i Miguel Chover. Vots a 
favor: 21, dels senyors/es. Alcalde, Muniesa, Vayá, Serrano, Murciano, Bono, Peláez, Peris, Goig, Navarro, 
Fernández Chirivella, González, Paz, Sánchez, Calero, García Benítez, José Luis Chover, Campayo, 
Hernández, López-Egea i Aguilar; vots en contra: 2, del Sr. Fernández Carrasco i la Sra. García Muñoz; per la 
qual cosa,  de conformitat amb el dictamen de la Comissió Informativa d’Economia i Finances i Especial de 
Comptes, l’Ajuntament Ple, per 21 vots a favor de PP, SP, PSOE i EU i 2 vots en contra de BLOC, 
ACORDA:  
  PRIMER. Modificar  la Tarifa establida en l’art 5 de l’esmentada Ordenança, amb un increment del 
5%. 



  

SEGON. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal que es transcriu a 
continuació del present acord. 

TERCER. D’acord amb el que preveu l’art. 17 del Text Refós de la Llei  reguladora de les Hisendes 
Locals, els acords  adoptats i la modificació de l’ordenança fiscal s’exposaran al públic per un període de 
trenta dies mitjançant edicte inserit en butlletí oficial de la província, en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i 
en un diari dels de major difusió de la província  per ser municipi de més de 10.000 habitants, perquè els 
interessats puguen examinar l’expedient i presentar les reclamacions que estimen pertinents. En cas de no 
presentar-se cap reclamació contra els acords adoptats, s’entendran definitivament adoptats els acords fins 
llavors provisionals.” 

ANNEX 
ORDENANÇA FISCAL  REGULADORA DE LA TAXA 

MODIFICACIÓ ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER CLAVEGUERAM 
 De conformitat amb el que estableix l’art. 15.2 i 16.2 en relació amb l’article  59.2 del Text refós de 
la Llei reguladora de les Hisendes Locals (TRLHL), l’Excm. Ajuntament de Sagunt fa ús de les facultats que 
la Llei li confereix per a la modificació de l’Ordenança  fiscal reguladora de la Taxa per Clavegueram, que es 
modifica en els termes següents: 

Article 1r.  
Es modifica l’article 5é l’esmentada Ordenança pel que fa a la tarifa de la taxa, que queda 
redactat com segueix: 
 “Article 5é Base Imposable i quota 
 Paràgraf sisé 
 La quantia de la Taxa serà la que s’obtinga de l’aplicació de la Tarifa. 

1. L’import trimestral de la Taxa serà igual a la Quota de Servei segons el calibre del comptador més 
la quota de consum trimestral: 

 
TARIFES CLAVEGUERAM 2004 
I. QUOTA DEL SERVEI 
Calibre m/m Euros / Trimestre 
Fins a 13 1,23 
15 1,84 
20 3,06 
25 4,29 
30 6,13 
40 12,26 
50 18,39 
80 30,64 
100 42,90 
 
 

II. QUOTA DE CONSUM  0,1172 
III. QUOTA DE CONSUM 
D’AUTOABASTITS 

5,2747 



  

IV. QUOTA PER CONNEXIÓ A LA XARXA DE 
CLAVEGUERAM 
Connexió fins a 2 m 1.171,51 
Connexió de     3 m 1.273,26 
Connexió de    4 m 1.316,13 
Connexió de    5 m 1.359,00 
Connexió de    6 m  1.493,80 
Connexió de    7 m 1.551,99 
Connexió de    8 m 1.610,18 
Connexió de    9 m 1.702,36 
Connexió de  10 m 1.764,33 
Connexió d’11 m 1.841,37 
Connexió de  12 m 1.915,36 
Connexió de  13 m 1.989,36 
Connexió de  14 m 2.063,35 
Connexió de  15 m 2.137,35 
Arqueta sifònica 601,95 

 
DISPOSICIÓ FINAL 

 Aquesta Ordenança Fiscal entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província i començarà a aplicar-se el dia 1 de gener del 2009, romanent en vigor fins a la seua modificació o 
derogació expressa. 

APROVACIÓ 
 Aquesta Ordenança, que consta d’1 article i una disposició final, va ser aprovada inicialment per 
l’Ajuntament Ple, en sessió que tingué lloc el dia      ...................................  i definitivament en 
data......................, entrà en vigor el dia  de la seua publicació “ 
        A................................, ....................... 

1. NOVA REDACCIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL: Acord Ple de data  
BOP  núm.  de data:       (p.....). Es dóna una nova redacció al text íntegre de l’Ordenança. 
2. MODIFICACIÓ: Acord Plenari  de data _____________BOP núm: _________de data: ____________        
( p.___  )Es modifica l’article 5. 
 
3 DICTAMEN SOBRE MODIFICACIÓ ORDENANÇA FISCAL REGUL ADORA DE LA 
TAXA PEL SERVEI D’ABASTIMENT DOMICILIARI D’AIGUA PO TABLE PER A L’EXERCICI 
2009. EXP. 28/08-IT 

En  relació amb l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la Taxa pel servei 
d’abastiment d’aigua potable, per a l’exercici 2009. 
 
 Sotmés l’assumpte a votació, resulta:  

  Total regidors: 25. Regidors assistents: 23. Regidors absents: 2, Srs. Martí i Miguel Chover. Vots a 
favor: 21, dels senyors/es. Alcalde, Muniesa, Vayá, Serrano, Murciano, Bono, Peláez, Peris, Goig, Navarro, 
Fernández Chirivella, González, Paz, Sánchez, Calero, García Benítez, José Luis Chover, Campayo, 



  

Hernández, López-Egea i Aguilar; vots en contra: 2, del Sr. Fernández Carrasco i la Sra. García Muñoz; per la 
qual cosa,  de conformitat amb el dictamen de la Comissió Informativa d’Economia i Finances i Especial de 
Comptes, l’Ajuntament Ple, per 21 vots a favor de PP, SP, PSOE i EU i 2 vots en contra de BLOC, 
ACORDA:  
 PRIMER. Modificar la tarifa establida en l’art. 5 de l’esmentada Ordenança, amb un increment en 
aquesta del 5%. 

SEGON. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal que es transcriu a 
continuació del present acord. 

TERCER. D’acord amb el que preveu l’art. 17 del Text Refós de la Llei  reguladora de les hisendes 
locals, els acords adoptats i la modificació de l’ordenança fiscal s’exposaran al públic per un període de trenta 
dies mitjançant edicte inserit en butlletí oficial de la província, en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i en un 
diari dels de major difusió de la província  per ser municipi de més de 10.000 habitants, perquè els interessats 
puguen examinar l’expedient i presentar les reclamacions que estimen pertinents. En cas de no presentar-se 
cap reclamació contra els acords adoptats, s’entendran definitivament adoptats els acords fins llavors 
provisionals.” 

ANNEX 
ORDENANÇA FISCAL  REGULADORA DE LA TAXA 

 
MODIFICACIÓ ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PELS SERVEIS  D’ABASTIMENT 

DOMICILIARI D’AIGUA POTABLE 
 De conformitat amb el que estableix l’art.15 i 16 en relació amb l’article 57 del text refós de la Llei 
Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 2/2004, l’Excm. Ajuntament de 
Sagunt, fa ús de les facultats que la Llei li confereix per a la modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de 
la taxa per subministrament municipal d’aigua potable modificant-se en els termes següents: 
 Article 1r.  
 Es modifica l’article 5é (Quota) paràgraf que queda redactat com s’exposa a continuació: 
  
“Article 5é. Base imposable, quota  i meritació 
 Paràgraf segon 
 La quantia de la taxa serà la que s’obtinga de l’aplicació de la tarifa. 
 1. L’import trimestral de la Taxa serà igual a la Quota del servei segons el calibre del comptador més 
la quota de consum trimestral 

TARIFA  AIGUA  POTABLE 
1r. QUOTA DEL SERVEI  

Calibre m/m €./ Trimestre 
Fins a 13 5,84 

15 8,76 
20 14,60 
25 20,44 
30 29,20 
40 58,39 
50 87,59 
80 145,98 



  

100 204,38 
2n. QUOTA DE CONSUM  

Blocs M/3 Trimestre €. m3 /trimestre 
1r Fins a 45 m3 0,28 
2n > 45 fins a 120 m3 0,50 
3r de més de 120 m3 0,98 

3r. DRETS D’ENGANXALL Import 
Drets enganxall 45,90 
Col·locació comptadors 27,01 
Import Alta...... 72,91 
 

4t. QUOTA DE CONNEXIÓ 
La quantia serà  la següent 

   

Tipus Terreny ØRed General Distància Ø connexió Preu 
€ 

EN VORERA DN<=100 Fins a 1,5 metres D’1" a 1 1/4" 503,08 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 574,86 
“ “ “ De 2 1/2" 1.002,65 
“ “ D’1,5 a 3 metres D’1" a 1 1/4" 732,71 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 804,49 
“ “ “ De 2 1/2" 1.238,81 
“ “ De 3 a 5 metres D’1" a 1 1/4" 885,80 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 957,58 
“ “ “ De 2 1/2" 1.356,42 
“ “ De 5 a 6 metres D’1" a 1 1/4" 1.060,69 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 1.151,60 
“ “ “ De 2 1/2" 1.676,46 
“ DN >100 i <=200 Fins a 1,5 metres D’1" a 1 1/4" 580,63 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 689,85 
“ “ “ De 2 1/2" 1.114,99 
“ “ D’1,5 a 3 metres D’1" a 1 1/4" 810,25 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 919,47 
“ “ “ De 2 1/2" 1.312,58 
“ “ De 3 a 5 metres D’1" a 1 1/4" 963,32 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 1.072,56 
“ “ “ De 2 1/2" 1.465,66 
“ “ De 5 a 6 metres D’1" a 1 1/4" 1.190,87 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 1.286,95 
“ “ “ De 2 1/2" 1.760,30 

Connexió provisional d’obra 2.203,94 
EN CALÇADA DN<=100 Fins a 1,5 metres D’1" a 1 1/4" 557,19 

“ “ “ D’1 1/2" a 2" 628,98 



  

“ “ “ De 2 1/2" 1.025,72 
“ “ D’1,5 a 3 metres D’1" a 1 1/4" 835,78 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 858,61 
“ “ “ De 2 1/2" 1.258,00 
“ “ De 3 a 5 metres D’1" a 1 1/4" 939,89 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 1.011,71 
“ “ “ De 2 1/2" 1.411,08 
“ “ De 5 a 6 metres D’1" a 1 1/4" 1.161,49 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 1.215,68 
“ “ “ De 2 1/2" 1.696,30 
“ DN >100 i <=200 Fins a 1,5 metres D’1" a 1 1/4" 635,29 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 754,79 
“ “ “ De 2 1/2" 1.147,88 
“ “ D’1,5 a 3 metres D’1" a 1 1/4" 864,90 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 984,41 
“ “ “ De 2 1/2" 1.377,52 
“ “ De 3 a 5 metres D’1" a 1 1/4" 1.017,99 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 1.137,50 
“ “ “ De 2 1/2" 1.530,59 
“ “ De 5 a 6 metres D’1" a 1 1/4" 1.226,10 
“ “ “ D’1 1/2" a 2" 1.367,85 
“ “ “ De 2 1/2" 1.842,71 

Connexió provisional d’obra 2.314,14 
 

DISPOSICIÓ FINAL 
 Aquesta Ordenança Fiscal entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província i començarà a aplicar-se el dia 1 de gener del 2009, romanent en vigor fins a la seua modificació o 
derogació expressa. 

APROVACIÓ 
 Aquesta Ordenança, que consta d’1 article i una disposició final, va ser aprovada inicialment per 
l’Ajuntament Ple, en sessió que tingué lloc el dia      ...................................  i definitivament en 
data......................, entrarà en vigor el dia  de la seua publicació “ 
        A................................, ....................... 

1. NOVA REDACCIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL: Acord Ple de data  
BOP  núm.  de data:       (p.....) . Es dóna una nova redacció al text íntegre de l’Ordenança. 
2. MODIFICACIÓ: Acord Plenari  de data _____________BOP núm: _________de data: ____________        
( p.___  )Es modifica l’article  5 
 
 
 
 



  

4 DICTAMEN SOBRE MODIFICACIÓ ORDENANÇA FISCAL REGUL ADORA DE LA 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE MATRIMONIS CIVI LS PER A L’EXERCICI 2009. 
EXP. 20/08-IT 

En  relació amb l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la Taxa per la 
prestació del servei de Bodes Civils, per a l’exercici 2009. 
 Sotmés l’assumpte a votació, resulta:  

  Total Regidors: 25. Regidors assistents: 23. Regidors absents: 2, Srs. Martí i Miguel Chover. Vots a 
favor: 18, dels senyors/es. Alcalde, Muniesa, Vayá, Serrano, Murciano, Bono, Peláez, Peris, Goig, Navarro, 
Fernández Chirivella, González, Paz, Sánchez, Fernández Carrasco, García Muñoz, López-Egea i Aguilar; 
vots en contra: 5, dels Srs./as. Calero, García Benítez, José Luis Chover, Campayo i Hernández; per la qual 
cosa, de conformitat amb el dictamen de la Comissió Informativa d’Economia i Finances i Especial de 
Comptes, l’Ajuntament Ple, per 18 vots a favor de PP, SP, BLOC i EU i 5 vots en contra de PSOE, 
ACORDA:  

 PRIMER. Modificar la tarifa establida en l’art. 3 de l’esmentada Ordenança, amb un increment de la 
tarifa del 100%. 

SEGON. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal que es transcriu a 
continuació del present acord. 

TERCER. D’acord amb el que preveu l’art. 17 del Text Refós de la Llei  reguladora de les Hisendes 
Locals, els acords adoptats i la modificació de l’ordenança fiscal s’exposaran al públic per un període de 
trenta dies mitjançant edicte inserit en butlletí oficial de la província, en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i 
en un diari dels de major difusió de la província per ser municipi de més de 10.000 habitants, perquè els 
interessats puguen examinar l’expedient i presentar les reclamacions que estimen pertinents. En cas de no 
presentar-se cap reclamació contra els acords adoptats, s’entendran definitivament adoptats els acords fins 
llavors provisionals. 

ANNEX 
ORDENANÇA FISCAL  REGULADORA DE LA TAXA  

MODIFICACIÓ ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER PRESTACIÓ DEL SERVEI DE 
MATRIMONIS CIVILS 
 De conformitat amb el que estableix l’art. 15.2 i 16.2 en relació amb l’article 57 de la Llei 39/88, de 
28 de desembre, Reguladora de les Hisendes Locals, l’Excm. Ajuntament de Sagunt, fa ús de les facultats que 
la Llei li confereix per a la modificació de l’Ordenança reguladora de la Taxa per prestació del servei de 
matrimonis civils (bodes) modificant-se en els termes següents: 
 Article 1r.  
 Es modifica l’article 3r l’Ordenança Reguladora de la Taxa per prestació del  servei de matrimonis 
civils (bodes) que queda redactat com s’exposa a continuació: 
 “Article 3r. Quantia de la taxa 
La quantia de la taxa serà la quantitat establida en la tarifa següent: 

 QUOTA € 
1. Per cada servei sol·licitat en dependències municipals que habilite l’Ajuntament 328,00 
2.  Per cada servei sol·licitat en dependències no municipals 196,00 
 

DISPOSICIÓ FINAL 



  

 Aquesta Ordenança Fiscal entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el Butlletí Oficial de la 
Província i començarà a aplicar-se el dia 1 de gener del 2009 romanent en vigor fins a la seua modificació o 
derogació expressa. 

 
APROVACIÓ 

 Aquesta Ordenança, que consta d’1 article i una disposició final, va ser aprovada inicialment per 
l’Ajuntament Ple, en sessió que tingué lloc el dia      ...................................  i definitivament en 
data......................, entrarà en vigor el dia  de la seua publicació “ 
         

      A................................, ....................... 

 1. NOVA REDACCIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL: Acord Ple de data  
BOP  núm.  de data:       (p.....) . Es dóna una nova redacció al text íntegre de l’Ordenança. 
2. MODIFICACIÓ: Acord Plenari  de data _____________BOP núm: _________de data: ____________        
( p.___  ). Es modifica l’article 3. 
 
5 DICTAMEN SOBRE MODIFICACIÓ ORDENANÇA FISCAL REGUL ADORA DE LA 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI  MERCATS MUNICIPAL S (INTERIOR) PER A 
L’EXERCICI 2009. EXP. 24/08-IT 

En relació amb l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la 
taxa per la prestació del servei de mercats municipals (Intern), per a l’exercici 2009. 
 Sotmés l’assumpte a votació, resulta:  

  Total regidors: 25. Regidors assistents: 23. Regidors absents: 2, Srs. Martí i Miguel Chover. Vots a 
favor: 21, dels Senyors/es. Alcalde, Muniesa, Vayá, Serrano, Murciano, Bono, Peláez, Peris, Goig, Navarro, 
Fernández Chirivella, González, Paz, Sánchez, Calero, García Benítez, José Luis Chover, Campayo, 
Hernández, López-Egea i Aguilar;  Abstencions: 2, del Sr.  Fernández Carrasco i la Sra. García Muñoz; per la 
qual cosa, de conformitat amb el dictamen de la Comissió Informativa d’Economia i Finances i Especial de 
Comptes, l’Ajuntament Ple, per 21 vots a favor de PP, SP, PSOE i EU i 2 abstencions de BLOC, ACORDA:  

 PRIMER. Modificar la tarifa establida en l’art. 5 de l’esmentada Ordenança,  incrementant la 
mateixa en un 5%. 

SEGON. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal que es transcriu a 
continuació del present acord. 

TERCER. D’acord amb el que preveu l’art. 17 del Text Refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals, els acords adoptats i la modificació de l’ordenança fiscal s’exposaran al públic per un període de trenta 
dies mitjançant edicte inserit en butlletí oficial de la província, en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i en un 
diari dels de major difusió de la província per ser municipi de més de 10.000 habitants, perquè els interessats 
puguen examinar l’expedient i presentar les reclamacions que estimen pertinents. En cas de no presentar-se 
cap reclamació contra els acords adoptats, s’entendran definitivament adoptats els acords fins llavors 
provisionals.” 

 
 
 



  

ANNEX 
ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA  

 
MODIFICACIÓ ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER DE LA TAXA PER LA PRESTACIÓ 

DEL SERVEI DE MERCATS MUNICIPALS (INTERN), PER A L’EXERCICI 2009 
 De conformitat amb el que estableix l’art. 15.2 i 16.2 en relació amb l’article 57 del Text refós de la 
Llei reguladora de les Hisendes Locals (TRLHL), l’Excm. Ajuntament de Sagunt, fa ús de les facultats que la 
Llei li confereix per a la modificació de l’Ordenança  fiscal reguladora de Modificació de l’Ordenança Fiscal 
reguladora de la Taxa per la prestació del servei de mercats municipals (Interior) per a l’any 2009  
modificant-se en els termes següents: 

 Article 1r.  
Es modifica l’article 5é de l’esmentada Ordenança que queda redactat com s’exposa a continuació: 
 “Article 5é. Tarifes 
La quantia de la taxa serà la fixada en la següent tarifa. 
 

TARIFA Quota Semestral 
Casetes i parades interiors del Mercat 680,00 € 
 

DISPOSICIÓ FINAL 
 Aquesta Ordenança Fiscal entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el  Butlletí Oficial de la 
Província i començarà a aplicar-se el dia 1 de gener del 2009 romanent en vigor fins a la seua modificació o 
derogació expressa. 

APROVACIÓ 
 Aquesta Ordenança, que consta d’1 article i una disposició final, va ser aprovada inicialment per 
l’Ajuntament Ple, en sessió que tingué lloc el dia      ...................................  i definitivament en 
data......................, entrarà en vigor el dia de la seua publicació “ 
           

         A................................, ....................... 

1. NOVA REDACCIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL: Acord Ple de data  
BOP  núm.  de data:       (p.....) . Es dóna una nova redacció al text íntegre de l’Ordenança. 
2. MODIFICACIÓ: Acord Plenari  de data _____________BOP núm: _________de data: ____________        
( p.___  ). Es modifica l’article 5. 
 
6  DICTAMEN SOBRE MODIFICACIÓ ORDENANÇA FISCAL REGU LADORA DE LA 
TAXA PER LA UTILITZACIÓ DELS SERVEIS I INSTAL·LACIO NS ESPORTIVES I PISCINES 
PARELL L’EXERCICI 2009. EXP. 22/08-IT 

En relació amb l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la Taxa per la 
utilització dels serveis i instal·lacions esportives i piscina (PMD), per a l’exercici 2009. 
 



  

 Durant el debat, el regidor-delegat d’Hisenda presenta una esmena del següent 
tenor literal: 

La Comissió Informativa d’Economia i Finances, en sessió extraordinària celebrada el passat 7 de 
novembre del 2008 va dictaminar favorablement el punt 6 de l’ordre del dia (Modificació ordenança fiscal 
reguladora de la taxa per utilització dels serveis i instal·lacions esportives i piscines per a l’exercici 2009). 

La intenció de la proposta presentada per la Presidència de la Comissió, com així es va plantejar 
verbalment davant dels membres de la mateixa, era incrementar la tarifa de l’esmentada ordenança en el IPC 
(prenent com a tal el 5%, sense tindre en compte els arredoniments dels resultats). 
 

No obstant l’anterior, per error s’ha transcrit en el dictamen la tarifa proposada pel servei d’esports 
que no portava cap increment, refonent algun dels seus epígrafs. 

Advertit error en el dictamen obrant en l’expedient, pel regidor que subscriu, a l’empara de l’article 
97.5 del ROF (RD 2568/1986) es presenta la següent esmena de substitució: 
n l’article 1 de l’Ordenança Fiscal que es transcriu en l’annex, on diu: 
Article 1r. Es modifica l’article 4t de l’esmentada Ordenança  que queda redactat com s’exposa a continuació: 
“Article 4t. Bases de percepció i tarifes 
1. Es prendrà com a base per a la percepció de la taxa el nombre de persones que efectuen l’entrada o 
sol·liciten els serveis, edat dels usuaris, duració de l’ús de les instal·lacions, classe d’activitats o serveis, i 
situació familiar. 

2. L’import de la taxa serà el que resulte de l’aplicació de la següent tarifa 

1. QUOTES ANUALS ABONATS Quota anual 
1.1. Tarifa general 38,00 
1.2. Usuaris amb carnet familiar 60,00 
1.3. Usuaris fins a 25 anys, de 60 anys o més i discapacitats 12,00 

2. UTILITZACIÓ INSTAL·LACIONS ESPORTIVES 
Abonament 

anual 
2.1. ABONAMENT ESPORT (anual): Per l’ús d’instal·lacions en general i 
cursets de l’epígraf 3.1. I 3.2. De la Tarifa 200,00 

2.2. ABONATS per hora d’usos o serveis 
 Per Hora o  

serveis 
2.2.1. PISCINES, FRONTONS, PISTES DE TENNIS I ESQUAIX   

2.2.1.1. MENORS DE 16 ANYS 0,00 
2.2.1.2. MAJORS DE 16 ANYS   

Tiquet d’un ús 1,80 
Abonament de 10 usos 15,00 
Abonament de temporada individual 105,00 
Abonament temporada familiar 175,00 

2.2.1.3. TERCERA EDAT (60 o més anys) i discapacitats   
Tiquet d’un ús 0,70 
Abonament de 10 usos 6,00 
Abonament de temporada individual 37,00 



  

2.3. NO ABONATS: Per hora d’ús o serveis 
Per hora de 
 ús o serveis 

2.3.1. PAVELLONS COBERTS 15,00 
2.3.2. CAMPS DE FUTBOL   
Camp de Futbol-11 i Futbol-7 32,00 
Camp gespa artificial 55,00 
2.2.3. PISCINES, FRONTONS, PISTES DE TENNIS I ESQUAIX   
2.2.3.1. MENORS DE 18 ANYS, 60 ANYS O MÉS I DISCAPACITATS   
Tiquet d’un ús 2,00 
Abonaments de 10 usos 19,00 

2.2.3.2. MAJORS DE 18 ANYS   
Tiquet d’un ús 4,00 
Abonaments de 10 usos 35,00 
2.4. LLOGUER PISCINA PER A CURSOS (per carrer i hora) 50,00 
2.5. LLIGUES LOCALS FUTBOL BASE   
Equips locals 210,00 
Equips de fora de la localitat 315,00 
Jugador Selecc. Federades 75,00 
2.6. ESCOLES INIC. ESPORTIVA EN COL·LEGIS 42,00 
2.7. ESCOLES INIC. ESPORTIVA EN INSTAL·LACIONS I INICIACIÓ AL 
RENDTO. 75,00 
2.8. TIQUET DIÀRIA RESTA INSTAL·LACIONS 4,00 
2.9. TAXA DE CLUB DE TEMPORADA (Per equip o 12 esportistes indiv.) 180,00 

3. CURSETS INSTAL·LACIONS ESPORTIVES (trimestre) 
Import  

trimestral 
3.1. EDUCACIÓ FÍSICA DE BASE 38,00 
3.2. MUSCULACIÓ   
Menors de 18 anys 38,00 
Majors de 18 anys 65,00 
ACTIVITAT FÍSICA ADULTS (Entrenament personalitzat, AFRA, Pilates...)   
Majors de 18 anys 30,00 
Menors de 18 anys 45,00 
Tercera Edat (temporada) 40,00 
3.3. TENNIS I ESQUAIX   
Menors de 18 anys, 2 dies a la setmana 57,00 
Majors de 18 anys, 2 dies a la setmana 74,00 
3.4. CAMPUS D’ESTIU   
Campus matins (per quinzena) 55,00 
Campus amb menjador (per quinzena) 110,00 

4. CURSETS PISCINES (trimestral) Trimestral 
4.1. NATACIÓ: Beus, Benjamin i Familiarització   
1 dia a la setmana 45,00 



  

2 dies a la setmana 76,00 
3 dies a la setmana 99,00 
5 dies a la setmana 130,00 
4.2. MENORS DE 18 ANYS (excepte 4.1)   
1 dia a la setmana 36,00 
2 dies a la setmana 68,00 
3 dies a la setmana 83,00 
5 dies a la setmana 104,00 
4.3. MAJORS DE 18 ANYS, MATRONATACIO, AQUAGYM, 
PREPARACIÓ OPOSICIONS, AQUASALUS I AQUAEROBIC   
1 dia a la setmana 47,00 
2 dies a la setmana 81,00 
3 dies a la setmana 102,00 
5 dies a la setmana 135,00 
4.4. NATACIÓ: TERCERA EDAT I DISCAPACITATS   
1 dia a la setmana 17,00 
2 dies a la setmana 31,00 
3 dies a la setmana 36,00 
5 dies a la setmana 42,00 
4.5. NATACIÓ ESCOLAR: (Trimestral)   
1 dia a la setmana 7,00 

5. CAMPIONATS INSTAL·LACIONS MUNICIPALS I PLATJA 
Per equip  

i partit 
5.1. Campionats en Instal·lacions Municipals: Per equip i partit 26,00 
5.2. Campionats en Campos de Gespa Artificial: Per equip i partit 31,00 
5.3. DEPOR PLATJA: per participant Per participant 
Menors de 18 anys 8,00 
Majors de 18 anys 12,00 

6- ALTRES TARIFES Per servei 
6.1. Reposició de targetes 3,00 
 
Ha de dir: 
Article 1r. Es modifica l’article 4t de l’esmentada Ordenança, que queda redactat com s’exposa a continuació: 
“Article 4t. Bases de percepció i tarifes 
1. Es prendrà com a base per a la percepció de la taxa el nombre de persones que efectuen l’entrada o 
sol·liciten els serveis, edat dels usuaris, duració de l’ús de les instal·lacions, classe d’activitats o serveis, i 
situació familiar. 

2. L’import de la taxa serà el que resulte de l’aplicació de la següent tarifa 

1. QUOTES ANUALS ABONATS Quota anual 
1.1. Tarifa general 40,00 
1.2. Usuaris amb carnet familiar 63,00 



  

1.3. Usuaris fins a 25 anys, de 60 anys o més i discapacitats 13,00 

2. UTILITZACIÓ INSTAL·LACIONS ESPORTIVES 
Abonament 

anual 
2.1. ABONAMENT ESPORT (anual): Per l’ús d’instal·lacions en general i 
cursets de l’epígraf 3.1. I 3.2. De la Tarifa 210,00 

2.2. ABONATS per hora d’usos o serveis 
 Per Hora o  

serveis 
2.2.1. PISCINES, FRONTONS, PISTES DE TENNIS I ESQUAIX   

2.2.1.1. MENORS DE 16 ANYS 0,00 
2.2.1.2. MAJORS DE 16 ANYS   

Tiquet d’un ús 2,00 
Abonament de 10 usos 15,75 
Abonament de temporada individual 110,00 
Abonament temporada familiar 183,00 

2.2.1.3. TERCERA EDAT (60 o més anys) i discapacitats   
Tiquet d’un ús 0,80 
Abonament de 10 usos 6,00 
Abonament de temporada individual 39,00 

2.3. NO ABONATS: Per hora d’ús o serveis 
Per hora de 
 ús o serveis 

2.3.1. PAVELLONS COBERTS 16,00 
2.3.2. CAMPS DE FUTBOL   
Camp de Futbol-11 i Futbol-7 33,00 
Camp gespa artificial 57,00 
2.2.3. PISCINES, FRONTONS, PISTES DE TENIS I ESQUAIX   
2.2.3.1. MENORS DE 18 ANYS, 60 ANYS O MÉS I DISCAPACITATS   
Tiquet d’un ús 2,00 
Abonaments de 10 usos 20,00 

2.2.3.2. MAJORS DE 18 ANYS   
Tiquet d’un ús 4,00 
Abonaments de 10 usos 36,00 
2.4. LLOGUER PISCINA PER A CURSOS (per carrer i hora) 52,00 
2.5. LLIGUES LOCALS FUTBOL BASE   
Equips locals 220,00 
Equips de fora de la localitat 330,00 
Jugador Selecc. Federades 78,00 
2.6. ESCOLES INIC. ESPORTIVA EN COL·LEGIS 44,00 
2.7. ESCOLES INIC. ESPORTIVA EN INSTAL·LACIONS I INICIACIÓ AL 
RENDTO. 78,00 
2.8. TIQUET DIÀRIA RESTA INSTAL·LACIONS 4,00 
2.9. TAXA DE CLUB DE TEMPORADA (Per equip o 12 esportistes indiv.) 189,00 

3. CURSETS INSTAL·LACIONS ESPORTIVES (trimestre) 
Import  

trimestral 
3.1. EDUCACIÓ FÍSICA DE BASE 40,00 



  

3.2. MUSCULACIÓ   
Menors de 18 anys 40,00 
Majors de 18 anys 68,00 
ACTIVITAT FÍSICA ADULTS (Entrenament personalitzat, AFRA, Pilates...)   
Majors de 18 anys 31,00 
Menors de 18 anys 47,00 
Tercera Edat (temporada) 42,00 
3.3. TENNIS I ESQUAIX   
Menors de 18 anys, 2 dies a la setmana 59,00 
Majors de 18 anys, 2 dies a la setmana 77,00 
3.4. CAMPUS D’ESTIU   
Campus matins (per quinzena) 57,00 
Campus amb menjador (per quinzena) 115,00 

4. CURSETS PISCINES (trimestral) Trimestral 
4.1. NATACIÓ: Beus, Benjamin i Familiarització   
1 dia a la setmana 47,00 
2 dies a la setmana 79,00 
3 dies a la setmana 103,00 
5 dies a la setmana 136,00 
4.2. MENORS DE 18 ANYS (excepte 4.1)   
1 dia a la setmana 37,00 
2 dies a la setmana 71,00 
3 dies a la setmana 87,00 
5 dies a la setmana 109,00 
4.3. MAJORS DE 18 ANYS, MATRONATACIÓ, AQUAGYM, 
PREPARACIÓ OPOSICIONS, AQUASALUS I AQUAEROBIC   
1 dia a la setmana 49,00 
2 dies a la setmana 85,00 
3 dies a la setmana 107,00 
5 dies a la setmana 141,00 
4.4. NATACIÓ: TERCERA EDAT I DISCAPACITATS   
1 dia a la setmana 18,00 
2 dies a la setmana 32,00 
3 dies a la setmana 37,00 
5 dies a la setmana 44,00 
4.5. NATACIÓ ESCOLAR: (Trimestral)   
1 dia a la setmana 7,00 

5. CAMPIONATS INSTAL·LACIONS MUNICIPALS I PLATJA 
Per equip  

i partit 
5.1. Campionats en Instal·lacions Municipals: Per equip i partit 27,00 
5.2. Campionats en Campos de Gespa Artificial: Per equip i partit 32,00 
5.3. DEPOR PLATJA: per participant Per participant 
Menors de 18 anys 8,00 
Majors de 18 anys 12,00 



  

6. ALTRES TARIFES Per servei 
6.1. Reposició de targetes 3,00 
“ 
 Sotmesa a votació la dita esmena, resulta: 
 Total regidors: 25. Regidors assistents: 23. Regidors absents: 2, Srs. Martí i Miguel Chover. Vots a 
favor: 23, dels senyors/es. Alcalde, Muniesa, Vayá, Serrano,  Murciano, Bono, Peláez, Peris, Goig, Navarro, 
Fernández Chirivella, González, Paz, Sánchez, Calero, García Benítez, José Luis Chover, Campayo, 
Hernández, Fernández Carrasco, García Muñoz, López-Egea i Aguilar; per la qual cosa, l’Ajuntament Ple, per 
unanimitat, ACORDA:  
 Aprovar la proposició dalt transcrita. 
 Sotmés a votació el fons de l’assumpte, resulta:  
   Total regidors: 25. Regidors assistents: 23. Regidors absents: 2, Srs. Martí i Miguel Chover. Vots a 
favor: 16, dels Senyors/es. Alcalde, Muniesa, Vayá, Serrano, Murciano, Bono, Peláez, Peris, Goig, Navarro, 
Fernández Chirivella, González, Paz, Sánchez, López-Egea i Aguilar;  Abstencions: 7, dels Srs./as. Calero, 
García Benítez, José Luis Chover, Campayo, Hernández, Fernández Carrasco i García Muñoz; per la qual 
cosa, incorporada l’esmena aprovada al dictamen de la Comissió Informativa d’Economia i Finances i 
Especial de Comptes, l’Ajuntament Ple, per 16 vots a favor de PP, SP i EU i 7 abstencions de PSOE i BLOC, 
ACORDA:  
    PRIMER. Modificar  la Tarifa establida en l’Art 4 de l’esmentada Ordenança, així com altres 
aspectes de gestió. 

SEGON. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal que es transcriu a 
continuació del present acord. 

TERCER. D’acord amb el que preveu l’Art.17 del Text Refós de la Llei  reguladora de les Hisendes 
Locals, els acords  adoptats i la modificació de l’ordenança fiscal s’exposaran al públic per un període de 
trenta dies mitjançant edicte inserit en butlletí oficial de la província, en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i 
en un diari dels de major difusió de la província  per ser municipi de més de 10.000 habitants, perquè els 
interessats puguen examinar l’expedient i presentar les reclamacions que estimen pertinents. En cas de no 
presentar-se cap reclamació contra els acords adoptats, s’entendran definitivament adoptats els acords fins 
llavors provisionals. 

ANNEX 
ORDENANÇA FISCAL  REGULADORA DE LA TAXA  

MODIFICACIÓ ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER LA UTILITZACIÓ DELS SERVEIS 
I INSTAL·LACIONS ESPORTIVES I PISCINES PER A L’ANY 2009 
 

De conformitat amb el que estableix l’art. 15.2 i 16.2 en relació amb l’article  57 del Text refós de la 
Llei reguladora de les Hisendes Locals (TRLHL), l’Excm. Ajuntament de Sagunt, fa ús de les facultats que la 
Llei li confereix per a la modificació de l’Ordenança  fiscal reguladora de Modificació de la Taxa per la 
utilització dels serveis i instal·lacions esportives i piscines per a l’any 2009  modificant-se en els termes 
següents: 

Article 1r. Es modifica l’article 4t de l’esmentada Ordenança  que queda redactat com s’exposa a continuació: 
“Article 4t. Bases de percepció i tarifes 



  

1. Es prendrà com a base per a la percepció de la taxa el nombre de persones que efectuen l’entrada o 
sol·liciten els serveis, edat dels usuaris, duració de l’ús de les instal·lacions, classe d’activitats o serveis, i 
situació familiar. 

2. L’import de la taxa serà el que resulte de l’aplicació de la següent tarifa 

 

1. QUOTES ANUALS ABONATS Quota anual 
1.1. Tarifa general 40,00 
1.2. Usuaris amb carnet familiar 63,00 
1.3. Usuaris fins a 25 anys, de 60 anys o més i discapacitats 13,00 

2. UTILITZACIÓ INSTAL·LACIONS ESPORTIVES Abonament anual 
2.1. ABONAMENT ESPORT (anual): Per l’ús d’instal·lacions en general i 
cursets de l’epígraf 3.1. I 3.2. De la Tarifa 210,00 

2.2. ABONATS per hora d’usos o serveis 
 Per Hora o  

serveis 
2.2.1. PISCINES, FRONTONS, PISTES DE TENNIS I ESQUAIX   

2.2.1.1. MENORS DE 16 ANYS 0,00 
2.2.1.2. MAJORS DE 16 ANYS   

Tiquet d’un ús 2,00 
Abonament de 10 usos 15,75 
Abonament de Temporada Individual 110,00 
Abonament Temporada Familiar 183,00 

2.2.1.3. TERCERA EDAT (60 o més anys) i Discapacitats   
Tiquet d’un ús 0,80 
Abonament de 10 usos 6,00 
Abonament de Temporada Individual 39,00 

2.3. NO ABONATS: Per hora d’ús o serveis 
Per hora de 
 ús o serveis 

2.3.1. PAVELLONS COBERTS 16,00 
2.3.2. CAMPS DE FUTBOL   
Camp de Futbol-11 i Futbol-7 33,00 
Camp gespa artificial 57,00 
2.2.3. PISCINES, FRONTONS, PISTES DE TENNIS I ESQUAIX   

2.2.3.1. MENORS DE 18 ANYS, 60 ANYS O MÉS I DISCAPACITATS   
Tiquet d’un ús 2,00 
Bons de 10 usos 20,00 

2.2.3.2. MAJORS DE 18 ANYS   
Tiquet d’un ús 4,00 
Bons de 10 usos 36,00 
2.4. LLOGUER PISCINA PER A CURSOS (per carrer i hora) 52,00 
2.5. LLIGUES LOCALS FUTBOL BASE   
Equips Locals 220,00 



  

Equips de fora de la localitat 330,00 
Jugador Selecc. Federades 78,00 
2.6. ESCOLES INIC. ESPORTIVA EN COL·LEGIS 44,00 
2.7. ESCOLES INIC. ESPORTIVA EN INSTAL·LACIONS I INICIACIÓ AL 
RENDTO. 78,00 
2.8. TIQUET DIÀRIA RESTA INSTAL·LACIONS 4,00 
2.9. TAXA DE CLUB DE TEMPORADA (Per equip o 12 esportistes indiv.) 189,00 

3. CURSETS INSTAL·LACIONS ESPORTIVES (trimestre) 
Import  

trimestral 
3.1. EDUCACIÓ FÍSICA DE BASE 40,00 
3.2. MUSCULACIÓ   
Menors de 18 anys 40,00 
Majors de 18 anys 68,00 
ACTIVITAT FÍSICA ADULTS (Entrenament personalitzat, AFRA, Pilates...)   
Majors de 18 anys 31,00 
Menors de 18 anys 47,00 
Tercera Edat (temporada) 42,00 
3.3. TENNIS I ESQUAIX   
Menors de 18 anys, 2 dies a la setmana 59,00 
Majors de 18 anys, 2 dies a la setmana 77,00 
3.4. CAMPUS D’ESTIU   
Campus matins (per quinzena) 57,00 
Campus amb menjador (per quinzena) 115,00 

4. CURSETS PISCINES (trimestral) Trimestral 
4.1. NATACIÓ: Beus, Benjamí i Familiarització   
1 dia a la setmana 47,00 
2 dies a la setmana 79,00 
3 dies a la setmana 103,00 
5 dies a la setmana 136,00 
4.2. MENORS DE 18 ANYS (excepte 4.1)   
1 dia a la setmana 37,00 
2 dies a la setmana 71,00 
3 dies a la setmana 87,00 
5 dies a la setmana 109,00 
4.3. MAJORS DE 18 ANYS, MATRONATACION, AQUAGYM, 
PREPARACIÓ OPOSICIONS, AQUASALUS I AQUAEROBIC   
1 dia a la setmana 49,00 
2 dies a la setmana 85,00 
3 dies a la setmana 107,00 
5 dies a la setmana 141,00 
4.4. NATACIÓ: TERCERA EDAT I DISCAPACITATS   
1 dia a la setmana 18,00 



  

2 dies a la setmana 32,00 
3 dies a la setmana 37,00 
5 dies a la setmana 44,00 
4.5. NATACIÓ ESCOLAR: (Trimestral)   
1 dia a la setmana 7,00 

5. CAMPIONATS INSTAL·LACIONS MUNICIPALS I PLATJA 
Per equip  

i partit 
5.1. Campionats en Instal·lacions Municipals: Per equip i partit 27,00 
5.2. Campionats en Campos de Gespa Artificial: Per equip i partit 32,00 
5.3. DEPOR PLATJA: per participant Per participant 
Menors de 18 anys 8,00 
Majors de 18 anys 12,00 

6. ALTRES TARIFES Per servei 
6.1. Reposició de targetes 3,00 
 
Article 2n. Es modifica l’article 6é de l’esmentada Ordenança, que queda redactat com s’exposa a 
continuació: 
“Article 6é. Exempcions i bonificacions 
1. Estan exempts del pagament de la quota d’abonats, els subjectes passius que reunisquen els requisits 
següents: 

a) Minusvàlids o discapacitats de, almenys, un 33%. 
b) Els jubilats i pensionistes que perceben pensions inferiors al salari mínim interprofessional, sempre 

que es donen les circumstàncies següents: 
i. Que la pensió siga inferior a l’import del salari mínim interprofessional vigent a 1 de gener 

de cada exercici. Cas de conviure en el mateix domicili dues o més pensionistes, se sumarà 
l’import de les pensions a efectes d’aplicació de l’expressat límit. 

ii. Que el pensionista o jubilat no posseïsca altres béns o ingressos la renda o del qual import 
sumats al de la pensió supere l’expressat límit salarial. 

iii. Que no convisquen amb altres persones majors d’edat amb capacitat econòmica per al 
pagament de la taxa. 

L’anterior serà practicat sense perjuí que els serveis municipals corresponents puguen sol·licitar la 
documentació complementària que estimen oportuna als efectes anteriors. 

c) Persones els informes de les quals del Departament de serveis socials, propose la gratuïtat per a l’ús 
de les instal·lacions i cursets. 
Per a poder gaudir de l’exempció, els interessats hauran d’instar la seua concessió. Declarada aquesta 

per l’administració municipal, s’expedirà un document que acredite la seua concessió. L’exempció tindrà 
caràcter anual, excepte per als minusvàlids o discapacitats que podrà concedir-se amb caràcter indefinit. 
2. S’estableix una bonificació del 20% en els epígrafs 2.6, 2.7, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 i 5.3 per 
als usuaris amb carnet familiar, quan siguen usuaris del servei almenys dos membres de la mateixa unitat 
familiar, i sempre que les activitats realitzades pels membres de la unitat familiar coincidisquen en el temps. 
3. Beneficis fiscals per pertinença a família nombrosa: 



  

a) Gaudiran d’una bonificació del 50% en els següents conceptes, els subjectes passius pertanyents a 
una família nombrosa de categoria especial: 

i. L’import de la quota anual d’abonat (epígraf 1 de la tarifa). 
ii. Els bons establits en l’epígraf 2 de la tarifa. 
iii. L’import de la quota per inscripció en les escoles esportives (epígrafs 2.6 i 2.7 de la tarifa). 
iv. En els cursets a realitzar, tant en les instal·lacions esportives com en piscines (epígrafs 3.1, 

3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 i 5.3 de la tarifa). 
b) Gaudiran d’una bonificació del 40% en els següents conceptes, els subjectes passius pertanyents a 

una família nombrosa de categoria general: 
v. L’import de la quota anual d’abonat (epígraf 1 de la tarifa). 
vi. Els bons establits en l’epígraf 2 de la tarifa. 
vii. L’import de la quota per inscripció en les escoles esportives (epígrafs 2.6 i 2.7 de la tarifa). 
viii. En els cursets a realitzar, tant en les instal·lacions esportives com en piscines (epígrafs 

3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 i 5.3 de la tarifa). 
Per a gaudir de les bonificacions per família nombrosa establides en aquest apartat, els interessats hauran 
d’instar la seua concessió, aportant els documents que acrediten que es troben en el supòsit de fet bonificat 
(fotocòpia compulsada del títol de família nombrosa en vigor). 
Article 3r. Es modifica l’article 9é de l’esmentada Ordenança, que queda redactat com s’exposa a continuació: 
“Article 9é. Baixes com abonat o en els cursos o serveis 
1. Les baixes hauran de comunicar-se a l’Ajuntament al màxim tardar l’últim dia laborable del període de 
meritació, per a produir efectes a partir del següent. Els que incomplisquen tal obligació seguiran subjectes al 
pagament de la taxa. 
2. No obstant es podrà procedir a donar de baixa d’ofici per al període mensual següent a aquell en què resulte 
impagada una de les quotes mensuals de vos cursos o activitats inscrits, domicilieu a través de les entitats 
col·laboradores, i sempre que no es regularitze en el mes natural en què resulte impagat. 

DISPOSICIÓ FINAL 
 Aquesta Ordenança Fiscal entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el  Butlletí Oficial de la 
Província i començarà a aplicar-se el dia 1 de gener del 2009 romanent en vigor fins a la seua modificació o 
derogació expressa. 

APROVACIÓ 
 Aquesta Ordenança, que consta de 3 articles i una disposició final, va ser aprovat inicialment per 
l’Ajuntament Ple, en sessió que tingué lloc el dia      ...................................  i definitivament en 
data......................, entrarà en vigor el dia  de la seua publicació “ 
         
       A................................, ....................... 
 1. NOVA REDACCIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL: Acord Ple de data  
BOP  núm.  de data:       (p.....) . Es dóna una nova redacció al text íntegre de l’Ordenança. 
2. MODIFICACIÓ: Acord Plenari  de data _____________BOP núm: _________de data: ____________        
( p.___  )Es modifiquen els articles  4, 6 i 9. 
 



  

7 DICTAMEN SOBRE MODIFICACIÓ ORDENANÇA FISCAL REGUL ADORA DE LA 
TAXA PER LA PRESTACIÓ D’ENSENYANCES ESPECIALS (UNIV ERSITAT POPULAR, ETC.) 
PER A L’EXERCICI 2009. EXP. 23/08-IT 

En  relació amb l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la Taxa per la 
prestació d’ensenyances especials (Universitat popular, etc.), per a l’exercici 2009. 
 
 Sotmesa l’assumpte a votació, resulta: 
 Total regidors: 25. Regidors assistents: 23. Regidors absents: 2, Srs. Martí i Miguel Chover. Vots a 
favor: 23, dels senyors/es. Alcalde, Muniesa, Vayá, Serrano, Murciano, Bono, Peláez, Peris, Goig, Navarro, 
Fernández Chirivella, González, Paz, Sánchez, Calero, García Benítez, José Luis Chover, Campayo, 
Hernández, Fernández Carrasco, García Muñoz, López-Egea i Aguilar; per la qual cosa, l’Ajuntament Ple, per 
unanimitat, ACORDA:  
 PRIMER. Modificar la Tarifa establida en l’art. 3 de l’esmentada Ordenança, així com altres 
aspectes de gestió. 

SEGON. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal que es transcriu a 
continuació del present acord. 

TERCER. D’acord amb el que preveu l’art. 17 del Text Refós de la Llei  reguladora de les Hisendes 
Locals, els acords adoptats i la modificació de l’ordenança fiscal s’exposaran al públic per un període de 
trenta dies mitjançant edicte inserit en butlletí oficial de la província, en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i 
en un diari dels de major difusió de la província  per ser municipi de més de 10.000 habitants, perquè els 
interessats puguen examinar l’expedient i presentar les reclamacions que estimen pertinents. En cas de no 
presentar-se cap reclamació contra els acords adoptats, s’entendran definitivament adoptats els acords fins 
llavors provisionals. 

ANNEX 
ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA 

MODIFICACIÓ ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER ENSENYANCES ESPECIALS PER 
Al 2009 

De conformitat amb el que estableix l’art. 15.2 i 16.2 en relació amb l’article 57 del Text refós de la 
Llei reguladora de les Hisendes Locals (TRLHL), l’Excm. Ajuntament de Sagunt, fa ús de les facultats que la 
Llei li confereix per a la modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de Modificació de la Ordenança Fiscal 
reguladora de la Taxa per ensenyances especials per al 2009  modificant-se en els termes següents: 

Article 1r.  
Es modifica l’article 3r de l’esmentada Ordenança  que queda redactat com s’exposa a continuació: 

 “Article 3r. Quantia de la taxa 
1. la quantia de la taxa serà l’establida en la tarifa següent: 
 

Epígraf Denominació del curs Import Quota 
1) Cursos formació, creació i expressió    
1.2.1) < 60 hores 82,00 
1.2.2) >o = 60 hores 100,00 
      
2) Cursos Monogràfics i altres   
2.1) < 20 hores 30,00 



  

2.2) > 20 hores o = 40 hores 37,00 
2.3) Jornada tècnica formació (< o = 8 hores) 12,00 
2.4) Activitats fora del municipi 205,00 
      
3) Escoles d’Estiu   
3.1) sense menjador 120,00 
3.2) amb menjador 235,00 
3.3) Tallers jóvens i menors 7,00 
      
4) Escoles Animador Juvenil   
4.1) Curs animadors joventut 175,00 
4.2) Curs monitories joventut 125,00 
      
5) Quota addicional per materials:   
5.1) material fungible comú 7,50 
5.2) material fungible individual 37,00 

 
2. La quota per curs serà irreductible. 
3. L’epígraf 5 de la tarifa s’aplicarà a aquells cursos que s’oferisquen amb material sumat a la quota 

addicional aplicable a la quota que corresponga del curs. 
Article 2n.  
Es modifica l’article 4t de l’esmentada Ordenança, que queda redactat com s’exposa a continuació: 
Article 4. Beneficis fiscals. 
S’estableixen els següents beneficis fiscals en l’epígraf 3) de la tarifa (escoles d’estiu i tallers jóvens 

i menors) per als membres de famílies nombroses: 
a) Una bonificació en la quota del 20 per cent per al segon membre de la unitat familiar que acudisca a 

l’activitat. 
b) Famílies nombroses de categoria especial: una bonificació del 60 per 100 de la quota. 
c) Famílies nombroses de categoria general: una bonificació del 40 per 100 de la quota. 

Per al gaudi de les anteriors bonificacions haurà d’acreditar-se pel subjecte passiu de la taxa la seua 
condició de membre d’una família nombrosa en el moment de la meritació del tribut, a través del 
corresponent títol en vigor de família nombrosa expedit per l’Administració competent. 

Article 3r.  
Es renumeren els articles 4 a 6 de l’esmentada Ordenança , que passen a ser els article 5 a 7.  

DISPOSICIÓ FINAL 
 Aquesta Ordenança Fiscal entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el  Butlletí Oficial de la 
Província i començarà a aplicar-se el dia 1 de gener del 2009, romanent en vigor fins a la seua modificació o 
derogació expressa. 

APROVACIÓ 
 Aquesta Ordenança que consta de 3 articles i una disposició final va ser aprovat inicialment per 
l’Ajuntament Ple, en sessió que tingué lloc el dia ................................... i definitivament en data......................, 
entrarà en vigor el dia de la seua publicació “ 



  

       A................................, ....................... 
 
1. NOVA REDACCIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL: Acord Ple de data  
BOP  núm.  de data:       (p.....) . Es dóna una nova redacció al text íntegre de l’Ordenança. 
2. MODIFICACIÓ: Acord Plenari  de data _____________BOP núm: _________de data: ____________        
( p.___  )Es modifiquen els articles  3 i 4. 
 
8 DICTAMEN SOBRE MODIFICACIÓ ORDENANÇA FISCAL REGULAD ORA DE LA 
TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE CEMENTERI MUNIC IPAL PER A L’EXERCICI 
2009. EXP. 19/08-IT 

En relació amb l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal reguladora de la Taxa per prestació 
de serveis al Cementeri Municipal, per a l’exercici 2009. 
 
 Sotmés l’assumpte a votació, resulta:  
   Total regidors: 25. Regidors assistents: 23. Regidors absents: 2,  Srs. Martí i Miguel Chover. Vots a 
favor: 16, dels senyors/es. Alcalde, Muniesa, Vayá, Serrano, Murciano, Bono, Peláez, Peris, Goig, Navarro, 
Fernández Chirivella, González, Paz, Sánchez, Fernández Carrasco i García Muñoz; vots en contra: 5, dels 
Srs./as. Calero, García Benítez, José Luis Chover, Campayo, Hernández; abstencions: 2, dels Srs. López-Egea 
i Aguilar;    per la qual cosa,  de conformitat amb el dictamen de la Comissió Informativa d’Economia i 
Finances i Especial de Comptes, l’Ajuntament Ple, per 16 vots a favor de PP, SP i BLOC, 5 vots en contra de 
PSOE i  2 abstencions d’EU, ACORDA: 
 PRIMER. Modificar  la Tarifa establida en l’art. 6 de l’esmentada Ordenança, amb un increment del 
10%. 

SEGON. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal que es transcriu a 
continuació del present acord. 

TERCER. D’acord amb el que preveu l’Art.17 del Text Refós de la Llei  reguladora de les Hisendes 
Locals, els acords adoptats i la modificació de l’ordenança fiscal s’exposaran al públic per un període de 
trenta dies mitjançant edicte inserit en butlletí oficial de la província, en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i 
en un diari dels de major difusió de la província  per ser municipi de més de 10.000 habitants, perquè els 
interessats puguen examinar l’expedient i presentar les reclamacions que estimen pertinents. En cas de no 
presentar-se cap reclamació contra els acords adoptats, s’entendran definitivament adoptats els acords fins 
llavors provisionals.” 

ANNEX 
ORDENANÇA FISCAL  REGULADORA DE LA TAXA 

MODIFICACIÓ ORDENANÇA REGULADORA DE LA TAXA PER PRESTACIÓ DE SERVEIS EN EL 
CEMENTERI MUNICIPAL PER AL 2009 

De conformitat amb el que estableix l’art. 15.2 i 16.2 en relació amb l’article 57 del Text refós de la 
Llei reguladora de les Hisendes Locals (TRLHL), l’Excm. Ajuntament de Sagunt, fa ús de les facultats que la 
Llei li confereix per a la modificació de l’Ordenança  fiscal reguladora de Modificació de l’ordenança fiscal 
reguladora de la Taxa per prestació de serveis en el cementeri municipal per a l’any 2009  modificant-se en 
els termes següents: 

 Article 1r.  



  

 Es modifica la Tarifa de l’article 6é de l’esmentada Ordenança  que queda redactada com s’exposa a 
continuació: 
  
“TARIFA  
          
EPÍGRAF 1A. Concessió de nínxols       
Número Tramada Preu Concessió per 50 anys Preu Concessió per 5 anys (temporals) 
  Euros Euros 
1a 511,50   108,90  
2a 1.133,00   341,00  
3a 869,00   261,80  
4a 220,00   53,90  
5a 48,40   16,50  
          
EPÍGRAF 1B. Concessió de Columbaris       

Número Tramada Preu Concessió per 50 anys   Preu Concessió Columbaris    
  Euros   5  anys   
      Euros   

  Nous Ocupats 50% Nous 
Ocupats 

50% 
1a 113,30 56,65 28,60 14,30 
2a 275,00 137,50 69,30 34,65 
3a 407,00 203,50 102,30 51,15 
4a 319,00 159,50 79,20 39,60 
5a 113,30 56,65 28,60 14,30 
6a 37,40 18,70 9,90 4,95 
          
EPÍGRAF 2. Serveis d’inhumació de cadàvers, exhumació i trasllat de restes; i altres serveis 
Concepte   Import Euros)     
2.1. Inhumació en nínxols o dipòsit de cendres:       
a) En nínxols no ocupats per cadàvers o cendres     81,40 
b) En nínxols ocupats per cadàvers o cendres       
Tramada núm. 1       341,00 
Tramada núm. 2       737,00 
Tramada núm. 3       566,50 
Tramada núm. 4       181,50 
Tramada núm. 5       45,10 
2.2. Inhumació en panteons       
a) Per cada inhumació     1.133,00 
2.3. Inhumació en terra       
a) Per cada inhumació     226,60 
2.4. Exhumacions         
a) En terra       226,60 
b) En nínxols       72,60 



  

c) En panteons       72,60 
2.5. En columbaris     81,40 
2.6. Trasllat de restes     456,50 
2.7. Altres serveis       
Altres serveis que requerisquen autorització no compresos en els epígrafs anteriors 91,30 
2.6. Serveis fora d’horari de soterrament       
Les tarifes corresponents als serveis compresos en els epígrafs 2.1 a 2.5 que siguen sol·licitats per al seu  
utilització fora de l’horari de soterrament previst en el Reglament Règim Interior de Cementeris Municipals se  
incrementaran en:         
a) Si el servei és prestat en dia laboral     19,80 
b) Si el servei és prestat en Domingo i dies festius   39,60 
 

DISPOSICIÓ FINAL 
 Aquesta Ordenança Fiscal entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el  Butlletí Oficial de la 
Província i començarà a aplicar-se el dia 1 de gener del 2009, romanent en vigor fins a la seua modificació o 
derogació expressa. 

APROVACIÓ 
 Aquesta Ordenança que consta d’1 article i una disposició final va ser aprovat inicialment per 
l’Ajuntament Ple, en sessió que tingué lloc el dia      ...................................  i definitivament en 
data......................,entrant en vigor el dia  ............... “ 
       A................................, ....................... 

1. NOVA REDACCIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL: Acord Ple de data  
BOP  núm.  de data:       (p.....) . Es dóna una nova redacció al text íntegre de l’Ordenança. 
2. MODIFICACIÓ: Acord Plenari  de data _____________BOP núm: _________de data: ____________        
( p.___  ). Es modifica l’article 6. 
 
9 INFORMACIÓ MODIFICACIÓ ORDENANÇA FISCAL REGULADOR A DEL PREU 
PÚBLIC “AUDITORI JOAQUÍN RODRIGO” PER A L’EXERCICI 2009. EXP. 30/08-IT 

En relació amb l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal reguladora del Preu Públic 
"Auditori Joaquín Rodrigo", per a l’exercici 2009. 
 Sotmesa l’assumpte a votació, resulta: 
 Total regidors: 25. Regidors assistents: 23. Regidors absents: 2, Srs. Martí i Miguel Chover. Vots a 
favor: 23, dels senyors/es. Alcalde, Muniesa, Vayá, Serrano, Murciano, Bono, Peláez, Peris, Goig, Navarro, 
Fernández Chirivella, González, Paz, Sánchez, Calero, García Benítez, José Luis Chover, Campayo, 
Hernández, Fernández Carrasco, García Muñoz, López-Egea i Aguilar; per la qual cosa, l’Ajuntament Ple, per 
unanimitat, ACORDA:  
  PRIMER. Modificar  la tarifa establida en l’art. 4 de l’esmentada Ordenança, així com altres aspectes 
de gestió. 

SEGON. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal, que es transcriu a 
continuació del present acord. 

TERCER. D’acord amb el que preveu l’art. 17 del Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes 
Locals, els acords adoptats i la modificació de l’ordenança fiscal s’exposaran al públic per un període de 
trenta dies mitjançant edicte inserit en butlletí oficial de la província, en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i 



  

en un diari dels de major difusió de la província  per ser municipi de més de 10.000 habitants, perquè els 
interessats puguen examinar l’expedient i presentar les reclamacions que estimen pertinents. De no presentar-
se cap reclamació contra els acords adoptats, s’entendran definitivament adoptats els acords fins llavors 
provisionals. 

ANNEX 
ORDENANÇA FISCAL  REGULADORA DE LA TAXA  

MODIFICACIÓ ORDENANÇA REGULADORA DEL PREU PÚBLIC “AUDITORI JOAQUÍN 
RODRIGO” PER AL 2009 

De conformitat amb el que estableixen els article 41 a 47 en relació amb l’article  127 del Text refós 
de la Llei reguladora de les Hisendes Locals (TRLHL), l’Excm. Ajuntament de Sagunt, fa ús de les facultats 
que la Llei li confereix per a la modificació de l’Ordenança  fiscal reguladora de  Modificació de l’Ordenança 
fiscal reguladora del preu “Auditori Joaquín Rodrigo” per al 2009 modificant-se en els termes següents: 

Article 1r.  
Es modifica l’article 4t de l’esmentada Ordenança  que queda redactat com s’exposa a continuació: 
“Article 4t. Tarifes 
1. El Preu públic regulat en Aquesta Ordenança s’exaccionarà de conformitat amb les tarifes 

següents: 
 

CONCEPTE Quantia € 
  
a) Actuacions: 
a.1.) Espectacles infantils  
a.1.1) Entrada infantil 3,00 € 
a.2.) Espectacles teatrals i musicals  
a.2.2) Entre 301 i 600 Euros de caixet                                                                    4,00 € 
a.2.3) Entre 601 i 2.000 Euros de caixet 6,00 € 
a.2.4) Entre 2001 i 4.000 Euros de caixet 7,00 € 
a.2.5) Entre 4.001 i 6.000 Euros de caixet 9,00 € 
a.2.6) Entre 6.001 i 9.000 Euros de caixet 10,00 € 
a.2.7) Entre 9.001 i 12.000 Euros de caixet 11,00 € 
a.2.8) Entre 12.001 i 15.000 Euros de caixet 17,00 € 
a.2.9) Per cada excés de 3.000 Euros de caixet  
  
c) Utilització instal·lacions per a acte i dia Auditori Joaquín Rodrigo  
c..2.1) Reserva Sala principal amb obertura la publique 1.340,00 € 
C.2.2 Reserva Sala principal per a muntatge i desmuntatge o per a altres usos 
sense obertura al públic 

665,00 € 

2. S’estableix una bonificació del 20% del preu públic per als següents usuaris: 
a) Usuaris amb carnet jove. 
b) Usuaris pertanyents a la tercera edat. 
c) Alumnes i professors de la Universitat Popular, de l’Escola Permanent d’Adults i del 

Conservatori Joaquim Rodrigo. 



  

3. Quan s’oferisquen per l’Entitat organitzadora la venda de bons per a una determinada 
programació, les tarifes es reduiran en un 25%. 
 Les tarifes s’aplicaran de la forma següent: 

A) Tarifa primera: Preu de les localitats per assistència als concerts i activitats de l’Auditori. 
Quan les circumstàncies d’explotació de l’Auditori ho aconsellen, es podrà utilitzar el sistema 

d’abonaments per a totes les activitats artístiques que en ell s’efectuen. La periodicitat i duració dels 
abonaments serà fixada per la Fundació Municipal de Cultura o òrgan de gestió de l’Auditori. En qualsevol 
cas el seu import no podrà excedir les quantitats assenyalades en la present tarifa determinades individualment 
per cada una de les activitats programades, ni ser inferior al 50% de l’import fixat en la tarifa. 
 Els imports assenyalats per a la present tarifa s’entendran en tot cas amb l’Impost sobre el Valor 
Afegit inclòs, al tipus que en cada cas corresponga. 

B) Tarifa segona: Import per la utilització privativa o aprofitament especial de les instal·lacions, servei i 
equips existents en l’Auditori. 
Per cessió d’instal·lacions i locals. 
Organitzacions juvenils i de la tercera edat: Als actes organitzats per Associacions i Entitats Juvenils 

i de la tercera edat, inscrites en el corresponent registre municipal, se’ls aplicarà un reducció del 50 per 100 
del preu de la tarifa. 

Coproducció i/o coorganització: quan l’Auditori participe en una activitat o espectacle com a 
coproductor o coorganitzador, les tarifes es reduiran podent fins i tot no aplicar-se cap, a criteri de la gerència, 
segons altres compensacions que es pogueren derivar. 

A la totalitat de preus i tarifes de l’epígraf de cessió d’instal·lacions i locals, s’entendrà aplicat 
l’impost sobre el valor afegit al tipus que en cada cas corresponga, expedint-se les factures corresponents de 
conformitat amb els requisits a l’efecte assenyalats en la legislació vigent. 

C) Tarifa tercera: Comercialització d’objectes. 
El preu dels objectes que comercialitze l’Auditori, estarà sempre en funció del seu cost 

d’adquisició o producció i serà determinat per acord de la Junta de Govern Local de l’Ajuntament o 
òrgan de gestió de l’Auditori, en atenció a aquest i sense que en cap cas puga ser inferior a aquell. 

En tot cas, el preu fixat a cada objecte haurà de figurar exposat de forma pública en les instal·lacions 
de l’Auditori, en una llista de preus oficial degudament firmada i segellada per la Intervenció Municipal. 

Article 2n.  
Es modifica l’article 5é de l’esmentada Ordenança  que queda redactat com s’exposa a continuació:

  
“Article 5. Altres reduccions i exempcions 

a) Podran declarar-se exemptes del pagament del preu públic, per acord de la Junta de Govern Local de 
l’Ajuntament, i previ dictamen de la Comissió Informativa d’Hisenda, les cessions d’instal·lacions i 
locals per a la realització d’activitats institucionals, o d’activitats artístiques o culturals relacionades 
amb els fins de l’Auditori i realitzades amb fins de caràcter social o humanitari. 

b) Mitjançant la subscripció dels corresponents convenis de col·laboració, i en el marc i amb les 
característiques que en els mateixos s’establisca, podran reconéixer-se reduccions en la quantia dels 
preus assenyalats en la tarifa primera de l’article 4t d’aquestes ordenances, a favor de persones 
jurídiques, públiques o privades, que col·laboren en el sosteniment de l’Auditori, o en la realització 
de les seues activitats. En cap cas la quantia de les reduccions dels preus podrà excedir el 20 per 100 
del seu import. 



  

 
 

DISPOSICIÓ FINAL 
 Aquesta Ordenança Fiscal entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el  Butlletí Oficial de la 
Província i començarà a aplicar-se el dia 1 de gener del 2009 romanent en vigor fins a la seua modificació o 
derogació expressa. 

APROVACIÓ 
 Aquesta Ordenança, que consta de 2 articles i una disposició final, va ser aprovada inicialment per 
l’Ajuntament Ple, en sessió que tingué lloc el dia      ...................................  i definitivament en 
data......................, entrarà en vigor el dia  de la seua publicació “ 
       A................................, ....................... 
1. NOVA REDACCIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL: Acord Ple de data  
BOP  núm.  de data:       (p.....) . Es dóna una nova redacció al text íntegre de l’Ordenança. 
2. MODIFICACIÓ: Acord Plenari  de data _____________BOP núm: _________de data: ____________        
( p.___  )Es modifiquen els articles  4 i 5. 
 
10 DICTAMEN SOBRE MODIFICACIÓ ORDENANÇA FISCAL REGU LADORA DEL PREU 
PÚBLIC PER ENTRADES A ESPECTACLES, ACTUACIONS, ETC., PER A L’EXERCICI 2009. 
EXP. 29/08-IT 

En relació amb l’expedient de modificació de l’Ordenança fiscal reguladora del Preu Públic per 
entrades a espectacles, actuacions, etc., per a l’exercici 2009. 
 
 Sotmesa l’assumpte a votació, resulta: 
 Total regidors: 25. Regidors assistents: 23. Regidors absents: 2, Srs. Martí i Miguel Chover. Vots a 
favor: 23, dels senyors/es. Alcalde, Muniesa, Vayá, Serrano, Murciano, Bono, Peláez, Peris, Goig, Navarro, 
Fernández Chirivella, González, Paz, Sánchez, Calero, García Benítez, José Luis Chover, Campayo, 
Hernández, Fernández Carrasco, García Muñoz, López-Egea i Aguilar; per la qual cosa, l’Ajuntament Ple, per 
unanimitat, ACORDA:  
  PRIMER. Modificar  la Tarifa establida en l’Art 4 de l’esmentada Ordenança, així com altres 
aspectes de gestió. 

SEGON. Aprovar provisionalment la modificació de l’Ordenança fiscal que es transcriu a 
continuació del present acord. 

TERCER. D’acord amb el que preveu l’Art.17 del Text Refós de la Llei  reguladora de les Hisendes 
Locals, els acords adoptats i la modificació de l’ordenança fiscal s’exposaran al públic per un període de 
trenta dies mitjançant edicte inserit en butlletí oficial de la província, en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i 
en un diari dels de major difusió de la província  per ser municipi de més de 10.000 habitants, perquè els 
interessats puguen examinar l’expedient i presentar les reclamacions que estimen pertinents. En cas de no 
presentar-se cap reclamació contra els acords adoptats, s’entendran definitivament adoptats els acords fins 
llavors provisionals. 

 
 
 
 
 



  

ANNEX 
ORDENANÇA FISCAL  REGULADORA DE LA TAXA  

MODIFICACIÓ ORDENANÇA REGULADORA DEL PREU PÚBLIC PER PRESTACIÓ DELS SERVEIS 
D’ESPECTACLES 

De conformitat amb el que estableix l’art. 15.2 i 16.2 en relació amb els articles 41 i 127 Text refós 
de la Llei reguladora de les Hisendes Locals (TRLHL), l’Excm. Ajuntament de Sagunt, fa ús de les facultats 
que la Llei li confereix per a la modificació de l’Ordenança  fiscal reguladora del Preu Públic per espectacles 
per a l’any 2008  modificant-se en els termes següents: 

Article 1r.  
Es modifica l’article 4t de l’esmentada Ordenança, que queda redactat com s’exposa a continuació: 
“Article 4t. Tarifes 
1. El Preu Públic regulat en Aquesta Ordenança s’exaccionarà de conformitat amb les tarifes 

següents: 
 

CONCEPTE Quantia € 
  
a) Actuacions: 
a.1.) Espectacles infantils  
a.1.1) Entrada infantil 3,00 € 
a.2.) Espectacles teatrals i musicals  
a.2.2) Entre 301 i 600 Euros de caixet                                                                     4,00 € 
a.2.3) Entre 601 i 2.000 Euros de caixet 6,00 € 
a.2.4) Entre 2001 i 4.000 Euros de caixet 7,00 € 
a.2.5) Entre 4.001 i 6.000 Euros de caixet 9,00 € 
a.2.6) Entre 6.001 i 9.000 Euros de caixet 10,00 € 
a.2.7) Entre 9.001 i 12.000 Euros de caixet 11,00 € 
a.2.8) Entre 12.001 i 15.000 Euros de caixet 17,00 € 
a.2.9) Per cada excés de 3.000 Euros de caixet  
  
c) Utilització Casa Municipal de Cultura  (Per acte i dia)  
c.1.1) Per utilització d’instal·lacions amb il·luminació 149,00 € 
c.1.2) Per utilització d’instal·lacions amb il·luminació i equips de so 286,00 € 

2. S’estableix una bonificació del 20% del preu públic per als següents usuaris: 
a) Usuaris amb carnet jove. 
b) Usuaris pertanyents a la tercera edat. 
c) Alumnes i professors de la Universitat Popular, de l’Escola Permanent d’Adults i del 

Conservatori Joaquín Rodrigo. 
3. Els actes seran gratuïts quan estiguen organitzats per li Ajuntament, els seus organismes autònoms, 

organismes oficials, associacions de veïns, societats culturals, o de caràcter polític o sindical. 
4. Quan s’oferisquen per l’entitat organitzadora la venda de bons per a una determinada programació, 

les tarifes es reduiran en un 25%. 
 



  

DISPOSICIÓ FINAL 
 Aquesta Ordenança Fiscal entrarà en vigor el dia de la seua publicació en el  Butlletí Oficial de la 
Província i començarà a aplicar-se el dia 1 de gener del 2009, romanent en vigor fins a la seua modificació o 
derogació expressa. 

 
 

APROVACIÓ 
 Aquesta Ordenança, que consta d’1 article, una disposició derogatòria i una disposició final, va ser 
aprovat inicialment per l’Ajuntament Ple, en sessió que tingué lloc el dia      ...................................  i 
definitivament en data......................, entrarà en vigor el dia  de la seua publicació “ 
      A................................, ....................... 

1. NOVA REDACCIÓ DE L’ORDENANÇA FISCAL: Acord Ple de data  
BOP  núm.  de data:       (p.....) . Es dóna una nova redacció al text íntegre de l’Ordenança. 

2. MODIFICACIÓ: Acord Plenari  de data _____________BOP núm: _________de data: ____________        
( p.___  )Es modifiquen els articles  4 i 5. 

 
 I vist que no hi ha més assumptes a tractar, la presidència clou la sessió a les 10 hores i 25 minuts, de 
tot això, com a secretària general, done fe. 
 
ACOMPLIU-HO: L’ALCALDE 
 


